PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º   0233/2005

DATA:      12/12/2005

ASSUNTO: PROJETO DE LEI 138/2005 DO EXECUTIVO

SÚMULA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A DOAR IMÓVEL AO SENAC – SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL, MEDIANTE CONDIÇÕES QUE ESPECÍFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATOR: Marilda Savi

RELATÓRIO: Aos doze dias do mês de dezembro de dois mil e cinco, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação, para exarar parecer sobre o Projeto de Lei nº 0138/2005 de 09 de dezembro de 2005, que tem como Súmula: Autoriza o Poder Executivo Municipal a doar imóvel ao SENAC – Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial, mediante condições que específica e dá outras providências. O Projeto de Lei ora analisado objetiva a implementação da infra-estrutura e a qualificação profissional, para ajustar-se ao desenvolvimento. Em assim sendo e por entender que o mesmo atende os requisitos formais essa relatoria é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanham o voto da relatora os demais membros da comissão.

	Ederson Dalmolin

Presidente
	Marilda Savi

Relatora
	Gilberto Possamai

Membro